
اقتصادی8
سه شنبه   26 دی ۱۴۰2  شماره 8381

درحالی که دولت براساس انضباط 
مالی و به منظور جلوگیری از 
کسری، لایحه بودجه سال آینده 
را تدوین و به مجلس تقدیم کرده 
است، اما طی روزهای اخیر برخی از 
تغییرات آن توسط کمیسیون تلفیق 
مجلس باعث بروز نگرانی‌هایی 

شده است.
ئیس  ر  ، ص خصو همین  ر د
سازمان برنامه و بودجه در جلسه 
کمیسیون تلفیق با مصوبه اخیر 
این کمیسیون مبنی بر تخصیص 
۳۷ همت یارانه به نانوایان برای 
سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ مخالفت کرده 
و اعام کرد، این یارانه از محل 
به  آرد  مصرف  در  صرفه‌جویی 
نانوایان پرداخت می‌شود و این 
مصوبه هزینه سنگینی بر دوش 

دولت می‌گذارد.
ر  د نی  لیگا جی‌د حا حسینعلی 
تشریح  در  ایرنا  با  گفت‌و‌گو 
مصوبات کمیسیون تلفیق بودجه 
۱۴۰۳ گفت: اعضای کمیسیون 
در بررسی پیشنهادهای الحاقی 
به لایحه بودجه مصوب کردند 
در سال آینده ۱۹ همت به عنوان 
یارانه به نانوایان اختصاص پیدا 
تلفیق  کمیسیون  عضو  کند. 
بودجه در مجلس اظهار داشت: 
همچنین طبق این مصوبه بنا 
شد دولت در سال‌جاری نیز ۱۸ 
همت یارانه برای نانوایان در نظر 
بگیرد. وی افزود: بر اساس مصوبه 
کمیسیون مقرر شد این میزان 
یارانه با هدف جبران هزینه‌های 
تحمیلی به نانوایان در طول سال 
و به منظور جلوگیری از افزایش 
قیمت نان توسط نانوایان به خاطر 
هزینه‌های تحمیلی به نانوایان 
اختصاص یابد. حاجی‌دلیگانی 

خاطرنشان کرد: بر اساس مصوبه 
کمیسیون تلفیق این مقدار یارانه 
از طریق بانک سپه به حساب 
نانوایان واریز خواهد شد. عضو 
کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس 
اظهار داشت: این مصوبه مخالفت 
رئیس سازمان برنامه و بودجه را به 
همراه داشت و منظور عنوان کرد، 
یارانه پرداختی به نانوایان توسط 
وزارتخانه‌های اقتصاد و کشاورزی و 
از محل صرفه‌جویی در مصرف آرد 
تأمین و به عنوان یارانه به حساب 
نانوایان واریز می‌شود و تخصیص 
۱۹ همت اعتبار برای این منظور 
هزینه سنگینی را به دولت تحمیل 
همچنین  افزود:  وی  می‌کند. 
مصوبه  در  کمیسیون  اعضای 
دیگر و در قالب جدولی قیمت 
نفت خام و گاز طبیعی، میعانات 
گازی، گازهای فرعی همچون اتان، 
پروتان و گاز مایع برای فروش در 
داخل و صادرات در سال آینده را 
مشخص کردند که تعیین قیمت 
این محصولات به شفافیت در این 

زمینه کمک می‌کند. 

هیچ افزایش قیمتی برای 
حامل‌های انرژی در سال 

آینده نداریم
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه 
1403 گفت: دولت در لایحه بودجه 
قیمت حامل‌های انرژی را ثابت در 
نظر گرفته که کمیسیون تلفیق هم 
عیناً آن را مصوب کرد و این بدین 
معناست که قیمت بنزین، گازوئیل 
و دیگر فرآورده‌های انرژی همچون 
سال ۱۴۰۲ خواهد بود و تغییری در 
نرخ قیمت حامل‌های انرژی در 

سال آینده نخواهیم داشت.
ع در نشست خبری روز  رحیم زار
گذشته خود با حضور اصحاب 
مصوبه  و  پیر  : گفت  ، رسانه
کمیسیون تلفیق همه حساب‌های 
فرعی دستگاه‌ها در سال آینده 

مسدود شده و باید حساب ریالی 
و ارزی آنها توسط خزانه‌داری کل 
کشور نزد بانک مرکزی افتتاح 
شود. نماینده مردم »آباده، بوانات، 
خرم‌بید و سرچهان« در مجلس 
شورای اسامی افزود: همچنین 
کمیسیون اجازه داد که شرکت‌های 
دولتی تا سقف ۱۳ همت اوراق مالی 
اسامی با تضمین بازپرداخت و 

اصل آن منتشر کنند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: همچنین پیرو مصوبه 
کمیسیون تلفیق، حقوق گمرکی و 
مالیات ارزش افزوده واردات کالاهای 
اساسی، دارو، ملزومات مصرفی، 
نهاده‌های دامی و شیر خشک به 

یک درصد کاهش پیدا می‌کند.
این نماینده مجلس تأکید کرد: 
کمیسیون در جریان بررسی تبصره 
۱۵ لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ مصوب 
کرد که افزایش حقوق کارمندان در 
سال آینده ۲۰ درصد باشد. همچنین 
کمیسیون کف حقوق شاغلین را ۱۰ 
و بازنشستگان را ۹ میلیون تومان 

کرد. پیش‌بینی 

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۳ با اشاره به سقف 
معافیت مالیاتی تا ۱۲ میلیون 
تومان، تأکید کرد: مازاد بر سقف 
۱۲ میلیون تا ۱۶.۵ میلیون تومان، 
۱۰ درصد؛ مازاد بر ۱۶.۵ میلیون 
تا ۲۷ میلیون تومان، ۱۵ درصد؛ 
مازاد بر ۲۷ میلیون تا ۴۰ میلیون 
تومان، ۲۰ درصد و نسبت به مازاد 
حقوق ۴۰ میلیون تومان به بالا، ۳۰ 
ع بیان  درصد اعمال خواهد شد. زار
کرد: همچنین کمیسیون تلفیق، 
پاداش پایان خدمت بازنشستگی 
برای سال آینده را ۵۵۰ میلیون 
تومان در نظر گرفت. همچنین 
سقف حقوق خالص پرداختی تا ۷۰ 

میلیون تومان خواهد بود.
این نماینده مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: همچنین کمیسیون 
در جریان بررسی تبصره ۸ لایحه 
بودجه حدود ۷۰۰ همت منابع 
برای هدفمندی یارانه‌ها جهت 
پرداخت یارانه نقدی و معیشتی 
جبران قدرت خرید خانوار ناشی 
از افزایش قیمت‌های یارانه دارو و 

نان پیش‌بینی کرد.
این نماینده مجلس شورای اسلامی 
گفت: همچنین کمیسیون در 
جریان بررسی تبصره ۴ لایحه 
بودجه سهم صندوق توسعه ملی 
از محل فروش نفت را از ۴۰ به ۴۵ 
درصد رساند. همچنین ۳ درصد 
از محل فروش نفت به مناطق 
اختصاص  نفت‌خیز  و  محروم 
محل  از  درصد   ۱۴.5 یافت. 
فروش نفت نیز به وزارت نفت 
برای سرمایه‌گذاری در این حوزه 
ع  تخصیص پیدا خواهد کرد. زار
با اشاره به مصوبات کمیسیون 
تلفیق در جریان بررسی تبصره ۱۳ 
لایحه بودجه گفت: کمیسیون در 
این بخش مصوب کرد، تسهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج برای زوج‌ زیر 
۲۵ سال و زوجه زیر ۲۳ سال در 
سال آینده ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریال باشد.  این نماینده مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به تسهیلات 
3 میلیارد ریالی ازدواج، گفت: 
همچنین کمیسیون مصوب کرد، 
تسهیلات قرض‌الحسنه ودیعه یا 
خرید مسکن برای خانواده‌های 
فاقد مسکنی که از ابتدای سال 
۹۹ به بعد صاحب فرزند سوم یا 
بیشتر می‌شوند به میزان ۳ میلیارد 

ریال باشد.
ع بیان کرد: کمیسیون مصوب  زار
کرد، برای فرزندانی که از سال 
۱۴۰۲ به بعد به دنیا آمده‌اند به 
ازای فرزند اول ۴۰۰ میلیون ریال به 
ازای فرزند دوم ۸۰۰ میلیون ریال، 
به ازای فرزند سوم یک میلیارد و 200 
میلیون ریال و به ازای فرزند چهارم 
یک میلیارد و 500 میلیون ریال 
تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری 

دریافت کنند.
ع تأکید کرد: کمیسیون مصوب  زار
کرد، بانک مرکزی مکلف است به 
افراد تحت پوشش کمیته امداد و 
بهزیستی، خانواده شهدا و رزمندگان 
معاصر با معرفی نهادهای مربوطه 
مبنی بر قرار داشتن این افراد 
در سه دهک اول درآمدی، وام 
قرض‌الحسنه مسکن محرومین 
به مبلغ ۴ میلیارد ریال اعطا کند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی 
با اشاره مصوبات الحاقی به بودجه 

سال آینده بیان کرد: کمیسیون در 
یک بند الحاقی به بودجه مصوب 
کرد، به منظور نگهداشت و انگیزش 
کارکنان وزارت کشور، سازمان‌های 
تابعه و وابسته و استانداری‌های 
سراسر کشور، فوق‌العاده خاص 
یک و نیم برابر مجموع حق شغل و 
شاغل و مشمول کسور بازنشستگی 
در احکام ایشان برقرار می‌شود. به 
موجب این مصوبه حقوق کارکنان 
وزارت کشور افزایش پیدا خواهد 
ع بیان کرد: همچنین  کرد. زار
کمیسیون در جریان بررسی تبصره 
۲ لایحه بودجه مصوب کرد، به 
منظور حمایت از تولید و اشتغال 
پایدار، تکمیل طرح‌های تولیدی 
احیای واحدهای راکد و کمک 
به اشتغال کسب‌و‌کارهای خرد و 
خانگی با اولویت مناطق محروم 
مبلغ ۳۱۰ هزار میلیارد ریال توسط 
خزانه به صورت حداقل ماهیانه 
یک دوازدهم پرداخت و به حساب 
ملی پیشرفت و عدالت واریز شود.

همچنین   : د کر ن  بیا ع  ر ا ز
کمیسیون مصوب کرد، ۱۷۰ همت 
از بدهی‌های دولت به تأمین 
اجتماعی توسط دولت پرداخت 
شده و از این محل منابع اجرای 
همسان‌سازی حقوق بازنشستگان 
تأمین اجتماعی پرداخت شود. 
همه مصوبات کمیسیون تلفیق 
درباره بازنشستگان و شاغلین یکی 
بوده است. برای بازنشستگان 
کشوری و لشکری 70 هزار میلیارد 
تومان از محل افزایش مالیات بر 
ارزش افزوده منابع برای اجرای 
همسان‌سازی حقوق بازنشستگان 
40 درصد  که  در نظر گرفتیم 
نسبت به مابه‌التفاوت حقوق آنها 
با شاغلین هم‌سطح، پرداخت 
خواهد شد. وی بیان کرد: براساس 
پیش‌بینی هیأت رئیسه، در هفته 
آینده ایرادات شورای نگهبان در 
برنامه هفتم بررسی شده و بعد 
از آن مجلس شورای اسامی وارد 

بررسی بودجه شود.
ین  مهم‌تر به  ره  شا ا با  وی 
ویژگی‌های بودجه سال آینده 
گفت: مهم‌ترین ویژگی بودجه 
سال آینده این است که کسری و 
نرخ تورم آن کمتر شده است.

بدعت کمیسیون تلفیق در تحمیل ۳۷ هزار 
میلیارد تومان بار مالی جدید به دولت

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اقدامات 
این وزارتخانه برای ارتقای کیفی و پوست‌اندازی 
نظام گزارشگری مالی در کشور، تأکید کرد: 
از همه دست‌اندرکاران نیز در این زمینه 
یاری می‌طلبیم تا نظام نه چندان کارآمد 
شرکت‌داری دولتی را بتوانیم تا پایان این دوره 
دولت ارتقا دهیم و برای آیندگان ریل‌گذاری 
کنیم. به گزارش وزارت اقتصاد، سید احسان 
خاندوزی در چهاردهمین گردهمایی مدیران 
اقتصادی و مالی کشور و جایزه ملی مدیریت 
مالی ایران، اظهار کرد:  ۳ مؤلفه محیطی در 
عرصه بین‌المللی و اجتماعی و ملی برای ما 

پیام‌ها و الزامات ویژه‌ای را‌طلب می‌کند.
وزیر اقتصاد توضیح داد: از این سه مؤلفه و الزامی 
که در نوع مواجهه و رویکرد ما وجود دارد، قصد 
دارم مستقیماً وارد حوزه مسئولیت اولویت‌دار 
وزارت اقتصاد شوم. در این دو‌سال‌و‌نیم که 
از آغاز به کار دولت سیزدهم و وزارت اقتصاد 
می‌گذرد، همواره سعی کرده‌ایم برخی نکات 
و موارد را به عنوان اعتقادات عملی در این 
وزارتخانه نهادینه کنیم که تا حد زیادی نهادینه 
نیز شده است و همواره تاش کرده‌ایم که به 

وسع خودمان آنها را عملی کنیم. 
خاندوزی بیان کرد: نکته اول در حوزه مدیریت 
مالی بخش عمومی که وزارت امور اقتصادی و 
دارایی یکی از ارکان اصلی آن است؛ مدیریت 
مالی بخش عمومی در اقتصاد ایران با چند 
گام تحولی مواجه بوده است. گام نخست در 
این زمینه اصلاح حسابداری بخش عمومی در 
کشور و به کارگیری حسابداری تعهدی است 
که متأسفانه سال‌ها مورد غفلت بوده است. 
وزیر اقتصاد عنوان کرد: نکته دوم کیفیت 
گزارش‌های صورتحساب عملکرد بودجه 
سالانه و سرعت آن است. اگر می‌بینیم که 
بسیاری از نهادها و سازمان‌ها توانسته‌اند با 
سرعت بیشتری گزارش‌های خود را ارسال 
کنند، بخش مهم آن به این دلیل است که 
ما در وزارت اقتصاد این امکان را فراهم کردیم 
تا گزارش‌ها با دقت‌های بالاتری تنظیم شود. 
خاندوزی متذکر شد: نکته سوم استفاده از همه 
ظرفیت مدیریت مالی بخش عمومی است. 
حساب واحد خزانه که تکمیل شد و تا پایان 
سال از مرحله جدید پرداخت به ذینفع نهایی 
به صورت مستقیم از حساب واحد خزانه و نظام 
اعتباری رونمایی خواهیم کرد و این امکان را 

فراهم خواهیم کرد که بتوانیم مانند سال ۱۴۰۱ 
و امسال بدون تنخواه بانک مرکزی، منابع 
عمومی دولت را در خزانه کشور تأمین کنیم 
آن هم بعد از دهه‌ها که کشورمان ماه‌های 
ابتدایی سال را نمی‌توانست بدون تنخواهی 
که از بانک مرکزی استقراض می‌کرد، مدیریت 
کند. وزیر اقتصاد با اشاره به اقدامات انجام 
شده برای مدیریت اموال دولتی و قرار گرفتن 
اطلاعات دقیق آنها با مختصات مشخص روی 
سامانه سادا تأکید کرد: اینکه دولت بداند 
چه دارایی‌هایی دارد و از ۶۰۰ هزار به بیش از 
یک میلیون رسیدیم و گام دوم پس از اشراف 
برنامه‌ریزی برای استفاده فعالانه از دارایی‌های 
دولت تحت عنوان مولدسازی، این است 
که مدیران بتوانند استفاده بهره‌ورانه از این 
دارایی‌ها داشته باشند، موضوعی که مدیران 
ما پیش از این یاد نگرفته بودند. این هم گامی 
است که در حوزه مولدسازی به عنوان یک ضلع 
مدیریت مالی دولت مورد تأکید و در دستورکار 
است. خاندوزی توضیح داد: گام بعد موضوع 
شرکت‌های دولتی است، اول باید بتوانیم نسل 
۲ و ۳ و ۴ شرکت‌های دولتی را نیز تحت نظارت 
دولت قرار دهیم. این مسأله موجب شد که 
برای اولین بار هر ۳ ماه تمام اطلاعات مالی 
و.... شرکت‌ها برای بیش از ۲ هزار شرکتی که 
به نحوی تحت کنترل نمایندگان دولت هستند 
را در یک سامانه جدید بسیار فراگیر که از جهت 
شمولیت سامانه دیگری تا این حد کامل نبوده 
است، قرار دهیم و یک نسخه از آن را در اختیار 

نهادهای مالی نیز قرار دادیم.
وی گفت: برای اولین بار طی ۲ سال اخیر 
صورت‌های مالی صدها شرکت دولتی و بخش 
عمومی در سامانه کدال منتشر شد و آن را به 

عدد ۲ هزار خواهیم رساند.

اقدامات وزارت اقتصاد برای 
ارتقای نظام گزارشگری مالی

مصوبه ناعادلانه مجلس برای افزایش حقوق 
علاوه بر این، کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی در 

حالی رقم ثابت ۲۰ درصد برای افزایش حقوق کارمندان در سال آینده 
را تصویب کرد که این افزایش مطلوب کارمندانی است که حقوق‌های 
بسیار بالا می‌گیرند و در عمل مصوبه ناعادلانه‌ای برای افزایش حقوق 

کارمندان است. همچنین در روز یکشنبه، کمیسیون تلفیق در 
مصوبه‌ای۵۰ همت از منابع درآمدی هدفمندی یارانه‌ها موضوع تبصره 

۱۴ لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ را کاهش داد.

برش

گزارش


